

Handläggare
Moa Edin
Telefon: 08-50803305

Till
Järva stadsdelsnämnd

Slutrapport om idéburet offentligt partnerskap (IOP) - IOGT-NTO Spånga

IOP mellan IOGT-NTO Spånga och Järva stadsdelsnämnd

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna

Sammanfattning

IOGT-NTO Spånga och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av överenskommelserna.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där gemensamma prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen bedömer att partnerskapets verksamhet fyller ett viktigt behov hos målgruppen genom att utgöra en plats för samvaro och gemenskap. Dock har det varit svårt att hitta den operativa samverkan kring målgruppen mellan IOP-verksamheten och förvaltningens kärnverksamhet. Verksamhet riktad mot arbetsmarknads- och sysselsättningsfrågor ingår i ett komplext system med svåra gränsdragningar mellan flera olika huvudmän vilket skapar svårigheter kring samverkan. Förvaltningen bedömer därför att partnerskapet inte ska omförhandlas.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Ärendet

IOGT-NTO Spånga (tidigare Spånga Blåbandsförening) och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för tre överenskommelser om IOP mellan åren 2018-2024. Den första överenskommelsen tecknades för perioden 2018-2022 med möjlighet till ettåriga förlängningar till och med 2023-02-28. Den andra överenskommelsen gällde under 2023 och den tredje gäller under 2024. Samtliga överenskommelser har gällt den mötesplats för kvinnor i Tensta som föreningen driver och som har målet att kvinnor får stöd och rådgivning kring egenmakt, studier, jobb och socialt företagande. Ett stort fokus har lagts på att kvinnorna själva ska vara med och utforma verksamheten efter egna behov och önskemål. Överenskommelsen för 2024 löper ut den 31 december 2024.

Förvaltningen har återrapporerat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporeras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Förvaltningen bedömer att partnerskapets aktiviteter har tillfört ett mervärde för målgruppen genom att bidra till att kvinnor i stadsdelsområdet får tillgång till en meningsfull och kunskapshöjande gemenskap.

Tidsplan och budget

Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget.

Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt ekonomiskt bidrag till IOGT-NTO Spånga för genomförandet av målsättningarna i överenskommelserna. Stadsdelsnämnden har även uppfyllt åtagandet att samordna IOP:t och bidra med personella resurser från kärnverksamhet.

IOGT-NTO Spånga har uppfyllt åtagandet att skapa en mötesplats där kvinnor får stöd, rådgivning och en gemenskap utifrån deras egna behov och önskemål.

Partnerskapets styrgrupp har haft regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t har skett.

Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena. Under utvärderingsworkshopen gjorde föreningen och förvaltningen gemensamma prioriteringar av de främsta utmaningarna och framgångsfaktorerna som funnits inom IOP-samverkan.

En av de främsta utmaningar under partnerskapet har varit svårigheten att hitta en operativ samverkan mellan förvaltningen och föreningen kring målgruppen kvinnor långt ifrån arbete och studier. Det framhölls också att öppen verksamhet inriktad mot arbetsmarknads- och sysselsättningsfrågor ingår i ett komplext system som skapar svårigheter i samverkan.

Personalomsättningen inom förvaltningen har också varit en utmaning då flera tjänstepersoner har varit involverade i samarbetet. Bland framgångsfaktorerna framhölls att föreningen har lyckats nå ut till målgruppen med ett meningsfullt verksamhetsinnehåll i en lagom strukturerad verksamhet. Föreningens långa och gedigna erfarenhet av lokalområdet har också varit viktig.

Ärendets beredning

Ärenden har beretts inom avdelningen för administration

Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Verksamheten inom partnerskapet riktar sig till kvinnor långt ifrån arbetsmarknaden och erbjuder en kunskapshöjande och meningsfull gemenskap. Verksamheten har erbjudit en öppen mötesplats för målgruppen där kvinnorna själva har fått vara med och utformat verksamheten utifrån egna behov och önskemål. Aktiviteterna har haft inriktning mot egenmakt, studier, jobb och socialt företagande vilket har bidragit positivt till att utjämna den ojämlikhet som råder mellan kvinnor och män vad gäller inkomster och hälsa.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Överenskommelsen om IOP med IOGT-NTO Spånga löper ut den 31 december 2024. Enligt Järva stadsdelsnämnds lokala tillämpningsanvisningar för idéburet offentligt partnerskap kan en omförhandling av ett partnerskap vara aktuell om samhällsutmaningen kvarstår, om samverkan mellan förvaltningen och den idéburna parten har visat sig vara fruktsam och om den samverkande idéburna parten har fortsatt förutsättningar och resurser att samverka. Partnerskapets verksamhet fyller ett viktigt behov hos målgruppen genom att utgöra en plats för samvaro och gemenskap. Dock har det varit svårt att hitta den operativa samverkan kring målgruppen mellan IOP-verksamheten och

förvaltningens kärnverksamhet. Verksamhet riktad mot arbetsmarknads- och sysselsättningsfrågor ingår i ett komplext system med svåra gränsdragningar mellan flera olika huvudmän vilket skapar svårigheter kring samverkan. Förvaltningen bedömer därför att partnerskapet inte ska omförhandlas.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom
Stadsdelsdirektör
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson
Avdelningschef
Järva stadsdelsförvaltning

Bilagor

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan Järva stadsdelsnämnd och IOGT-NTO Spånga 2024

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08